
15000 - SETTORE SERVIZI SOCIALI
15101 - SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI 
SOCIALI  

15101 - SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI SOCIALI 
Responsabile: BELTRAME LORENZO GIUSEPPE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: MANIFESTAZIONE ENTRA IN GIOCO 2020 - IMPEGNO DI 
SPESA PER VIDEO

TRAILER

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamate le seguenti norme:
 artt. 22 - 23 - 25 del DPR 616/1977 di conferimento agli enti locali di tutte 

le funzioni amministrative relative all'organizzazione e alla erogazione dei 
servizi  di  assistenza  e  di  beneficienza  ai  sensi  dell'art.  118,  primo 
comma, della Costituzione;

 artt.128 - 131 Decreto Legislativo n.112/1998 e s.m.i. che conferiscono 
agli enti locali tutte le funzioni ed i compiti amministrativi nella materia 
dei "servizi sociali" e definiscono "servizi sociali" tutte le attività relative 
alla predisposizione ed erogazione di servizi, gratuiti ed a pagamento, o 
di prestazioni economiche destinate a rimuovere e superare le situazioni 
di bisogno e di difficoltà che la persona umana incontra nel corso della 
sua vita;

 Legge  n.328/2000  e  s.m.i  avente  ad  oggetto  "Legge  quadro  per  la 
realizzazione  del  sistema integrato  di  interventi  e  servizi  sociali"  che, 
all’art.  6,  prevede  che  tra  le  funzioni  dei  Comuni  vi  è  quella  di 
promuovere  nell’ambito  del  sistema  locale  dei  servizi  sociali  a  rete, 
risorse delle collettività locali, tramite forme innovative di collaborazione 
per lo sviluppo di interventi di autoaiuto e per favorire la reciprocità tra 
cittadini  nell’ambito  della  vita  comunitaria
L.R.n.3/2008 e s.m.i. avente oggetto "Governo della rete degli interventi 
e dei servizi alla persona in ambito sociale e sociosanitario";

 Legge  5  febbraio  1992,  n.  104  “Legge-quadro  per  l'assistenza, 
l'integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate” che, all’art. 1, 
prevede  che  è  compito  della  Repubblica  promuovere  la  piena 
integrazione della persona disabile nella famiglia e nella società;

Premesso che:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
93

 d
el

 2
3/

09
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
29

/0
9/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

14
92

12
 / 

29
/0

9/
20

20



 l’Ufficio Disabili ha sviluppato nel corso degli anni un lavoro di rete con 
numerose realtà dell’associazionismo e del privato sociale del territorio 
che lavorano direttamente e indirettamente con persone con disabilità e 
le loro famiglie;

 tale  collaborazione  ha  portato  alla  organizzazione  congiunta  della 
manifestazione  “Entra  in  gioco”,  giunta  quest’anno  alla  7^  edizione, 
quale momento di incontro, confronto ed intrattenimento con laboratori, 
giochi e attività sportive e musicali rivolti a tutta la cittadinanza e con 
una  particolare  attenzione  al  lavoro  per  l’inclusione;

Rilevata la valenza sociale ed educativa dell’iniziativa sia per le persone con 
disabilità e le loro famiglie sia per l’intera cittadinanza;

Ritenuto opportuno, in ragione dell’emergenza epidemiologica COVID-19, al 
fine  di  evitare  assembramenti,  dare  continuità  anche  per  l’anno  2020  alla 
manifestazione “Entra in gioco” in modalità rimodulata da remoto, mediante 
organizzazione di  una conference call  su piattaforma on line partecipata da 
tutti  i  soggetti  coinvolti  e  che  ripercorra  tutte  la  tappe  fondamentali 
dell’iniziativa nel corso degli anni e tracci le prospettive future;

Ritenuto altresì di proiettare sulla piattaforma, all’inizio della manifestazione, 
un trailer video realizzato con i materiali audio/video forniti dagli uffici comunali 
e  da  tutti  i  soggetti  coinvolti  che  ripercorra  la  storia  dell’iniziativa  con 
accompagnamento di voce/musica fuori campo;

Dato atto che  non  vi  sono  ad  oggi  professionalità  all'interno dell'Ente  per 
effettuare il servizio in oggetto;

Ritenuto quindi  di  provvedere  ad  affidare  il  servizio  a  soggetto  esterno 
specializzato in materia;

Rilevato che per l’acquisizione del servizio in oggetto, ex art.26 co3 Legge n. 
488/1999:

 non è attiva alcuna Convenzione Consip;
 non  è  attiva  alcuna  Convenzione  Neca;

Richiamati:
 l’art. 36 comma 2, lettera a) Codice dei contratti (Decreto legislativo 18 

aprile 2016, n. 50), che così cita: “Fermo restando quanto previsto dagli 
articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, 
le  stazioni  appaltanti  procedono  all'affidamento  di  lavori,  servizi  e 
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le 
seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o 
più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
93

 d
el

 2
3/

09
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
29

/0
9/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

14
92

12
 / 

29
/0

9/
20

20



 il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge 
di Bilancio 2019) che, con riferimento ai c.d. "micro-acquisti", ovvero ad 
acquisti  d’importo  inferiore  ai  5.000,00  euro,  ha  stabilito  che  le 
Amministrazione statali centrali e periferiche, nonché gli enti nazionali di 
previdenza e assistenza sociale pubblici,  le agenzie fiscali,  gli  enti  del 
SSN e le regioni e province autonome di Trento e Bolzano, non hanno 
l’obbligo  di  ricorrere  al  MEPA  e  agli  altri  strumenti  telematici  Consip;

Ritenuto di  procedere  mediante  affidamento  diretto  ai  sensi  dell’art.  36 
comma 2,  lettera  a)  del  D.Lgs  50/2016 con  invito  a  Associazione Culturale 
Liberi  Svincoli  (via  Enrico  Fermi  21,  20844  Triuggio  –  MB  –  CF/P.IVA 
06456250965)  a  formulare  la  propria  migliore  offerta  per  l’affidamento  del 
servizio, dando atto che la scelta del fornitore è dettata dal fatto che lo stesso 
risulta  iscritto  nel  registro  dei  fornitori  istituito  su Sintel  e  accreditati  per  il 
Comune  di  Monza  per  la  categoria  merceologica  relativa  alla  tipologia  di 
servizio da effettuare;

Vista l’offerta pervenuta da parte del soggetto invitato pari ad € 1.350,00 Iva 
esclusa, in linea con il mercato;

Ritenuto pertanto  di  affidare  il  servizio  di  realizzazione  del  trailer  alla 
Associazione Culturale Liberi Svincoli (via Enrico Fermi 21, 20844 Triuggio – MB 
–  CF/P.IVA  06456250965)  al  prezzo  di  €  1.647,00  iva  compresa;

Considerato di dare corso alla attuazione della manifestazione “Entra in Gioco 
2020” prevista per il giorno 24/10/2020 in modalità rimodulata da remoto e con 
un prodotto che, ripercorrendo la storia della manifestazione, possa iniziare a 
definire le linee future in un ottica di valorizzazione del lavoro di rete tra Ente 
Pubblico e Privato Sociale;

Ravvisato inoltre che sull’impegno 114/2020 assunto al Cap 8360 risultano 
economie  di  spesa  e  ritenuto  di  procedere  ad  una  sua  riduzione;  

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
93

 d
el

 2
3/

09
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
29

/0
9/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

14
92

12
 / 

29
/0

9/
20

20



Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SERVIZIO  AMMINISTRAZIONE  E 
CONTABILITA' SERVIZI SOCIALI  come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 19.12.2019 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2020 - 2021 
- 2022, con i relativi allegati e le successive delibere di variazione;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 7.01.2020 con la quale è stato 
approvato il PEG 2020 - 2022 e le successive delibere di variazione; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
I1E1202a - Interventi per la non autosufficienza: disabilità;

D E T E R M I N A 

1.  di  dare  corso,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  e  che  qui  si 
intendono  integralmente  richiamate,  all’organizzazione  della  manifestazione 
“Entra in gioco 2020” prevista per il giorno 24/10/2020 in modalità rimodulata 
da remoto, mediante organizzazione di una conference call su piattaforma on 
line  partecipata  da  tutti  i  soggetti  coinvolti  e  che  ripercorra  tutte  la  tappe 
fondamentali dell’iniziativa nel corso degli anni e tracci le prospettive future;

2. di  affidare il  servizio  di  realizzazione del  trailer  video alla  Associazione 
Culturale Liberi Svincoli (via Enrico Fermi 21, 20844 Triuggio – MB – CF/P.IVA 
06456250965) al prezzo di € 1.350,00 iva esclusa;

3. di ridurre, secondo il principio di contabilità finanziaria potenziata di cui 
all’allegato 4.2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., di € 100.000,00 l’impegno di spesa 
114/2020  assunto  al  Cap  8360  BP  2020  portandolo  da  €  393.593,23  a  € 
293.593,23;

4. di impegnare, secondo il principio di contabilità finanziaria potenziata di 
cui all’allegato 4.2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., l’importo di € 1.647,00 al Cap 
8360 BP 2020;

5. di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile 
con  lo  stanziamento  di  cassa  dei  capitoli  interessati  dal  presente 
provvedimento;  

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
93

 d
el

 2
3/

09
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
29

/0
9/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

14
92

12
 / 

29
/0

9/
20

20



Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2020 8360

PRESTAZIO
NE DI 
SERVIZI 
COMPLEM
ENTARI 
ALLA 
GESTIONE 
DEI CDD E 
SPAZI 
INCLUSION
E (RIL. IVA 
SEZ. 26 
solo 
refezione e 
trasporto 
CDD)

1030299999 12021 1.647,00

2020 8360

PRESTAZIO
NE DI 
SERVIZI 
COMPLEM
ENTARI 
ALLA 
GESTIONE 
DEI CDD E 
SPAZI 
INCLUSION
E (RIL. IVA 
SEZ. 26 
solo 
refezione e 
trasporto 
CDD)

1030299999 12021 -100.000,00

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: 
associazione culturale liberi svincoli .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: Z862E6DC8A;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
93

 d
el

 2
3/

09
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
29

/0
9/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

14
92

12
 / 

29
/0

9/
20

20



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE SERVIZI SOCIALI

UFFICIO 15101

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: MANIFESTAZIONE ENTRA IN GIOCO 2020 - IMPEGNO DI SPESA PER 

VIDEO

TRAILER

PROCEDURA DI Affidamento diretto

CIG: Z862E6DC8A - realizzazione video trailer manifestazione entra in gioco 2020

Affidatario: associazione culturale liberi svincoli

P.Iva/ C.F. affidatario: 06456250965

Importo dell’affidamento:1.647,00

Data inizio affidamento:26-09-2020

Data fine affidamento:31-10-2020

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
93

 d
el

 2
3/

09
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
29

/0
9/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

14
92

12
 / 

29
/0

9/
20

20



Cod. Uff.:  SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI 
SOCIALI 

SETTORE:  SETTORE SERVIZI SOCIALI 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  MANIFESTAZIONE ENTRA IN GIOCO 2020 - IMPEGNO 
DI SPESA PER VIDEO

TRAILER

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  1293 
del 23/09/2020.

Si riducono e impegnano le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2020 8360 PRESTA
ZIONE 
DI 
SERVIZI 
COMPL
EMENT
ARI 
ALLA 
GESTIO
NE DEI 

1030299
999

12021 1.647,00 2136

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
93

 d
el

 2
3/

09
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
29

/0
9/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

14
92

12
 / 

29
/0

9/
20

20



CDD E 
SPAZI 
INCLUS
IONE 
(RIL. 
IVA SEZ. 
26 solo 
refezione 
e 
trasporto 
CDD)

2020 8360

PRESTA
ZIONE 
DI 
SERVIZI 
COMPL
EMENT
ARI 
ALLA 
GESTIO
NE DEI 
CDD E 
SPAZI 
INCLUS
IONE 
(RIL. 
IVA SEZ. 
26 solo 
refezione 
e 
trasporto 
CDD)

1030299
999

12021
-
100.000,
00

114

Monza, 24/09/2020

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
93

 d
el

 2
3/

09
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
29

/0
9/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

14
92

12
 / 

29
/0

9/
20

20


